

# WIADOMOŚCI SPORTOWE GAZETY PORANNEJ

Nr. 82

Dodatek tygodniowy do Nr. 8403 z dnia 5 lutego 1927,  
pod redakcją Narcyza Süßermanna.

## „Okręg” dla klubów okręgowych!

PRZED WALNEM ZGROMADZENIEM LWOWSKIEGO ZW. OKRĘG. PIŁKI NOŻNEJ.

Lwów, 4 lutego.

W niedzielę 5 bm. odbędą się liwidacyjno zgromadzenia LZOPN-u i Okręgowej Ligi oraz bezpośrednio potem konstytuujące Walne zgromadzenie nowotworzącego się Lwowskiego Związku Okręgowego Piłki Nożnej.

Walne zgromadzenia piłkarzy należały dotychczas do wielkich wydarzeń sezonu. Poprzedzała je żmudna praca przygotowawcza, tajne konwenietyki i umowy. „Dyplomacja” sportowa, skazana w okresie gier na murawie na bezczynność, występowała na pierwszy plan, wyrządzając zdolnościom swym idei sportowej niejedną szkodę. Jeden krok, jedno pociągnięcie wystarczyło, by wytworzyć sobie śmiertelnych wrogów, by stać się celem bezwzględnej walki podjazdowej i zatrutych pocisków. Zabójcza atmosfera dorocznych Walnych zgromadzeń ciążyła fatalnie na toku dalszej pracy rocznej. Kluby posegregowane na zwalczające się obozy, traciły lwią część energii na nieproduktywne zadania, podkopując destrukcyjną pracą nietylko przeciwnika, ale i własny byt, pozabawiając myśl sportową jej największych moralnych wartości.

W roku ubiegłym walne zgromadzenia straciły, z powodu rozłamu, wiele ze swego znaczenia. Powtarzane zbyt często, przestały być atrakcją. Ograniczyły się do właściwej swej roli, zatwierdzania sprawozdań i preliminarzów przyszytych czynności. Znikł balast wielogodzinnych debat i popisów oratorskich, pozostała jedynie sucha, rzeczowa praca. I tak było do brze.

Niedzielnym zgromadzeniem liwidacyjnym przypada jedynie formalne znaczenie. Inaczej ma się sprawa ze zgromadzeniem konstytuującym. Zebrań to odegra zasadniczą rolę. Będzie ono musiało ustalić szereg przesłanek miarodajnych na przyszłość i decydujących o drodze, jaką pójdzie dalszy rozwój lwowskiego okręgu piłkarskiego.

Popierając koncepcję ligową, wychodzimy również z założenia, że — wbrew głosom przeciwnym — wpłynie ona jedynie dodatnio na rozwój mniejszych klubów i ukształtowanie się stosunków w okręgu. Związek Okręgowy był dotychczas wyłączną domeną trzech czołowych klubów Pogoni, Czarnych i Hasmonei. Na platformie jego ścierały się bezustannie sprzeczne przeważnie interesy rywalizujących klubów, przyglądając rozmiarami swymi wszelkie inne żywotne zagadnienia. Na zajmowanie się sprawami mniejszych klubów nie było poprosu

czasu, załatwiano je pochopnie albo też odkładano na nieograniczony czas. Z chwilą wyeliminowania Pogoni, Czarnych i Hasmonei do ogólnopublicznej klasy, stan ten musi ustać!

Związek Okręgowy stać się musi instytucją opiekującą się w równej mierze całym okręgiem, wszystkimi swymi członkami bez wyjątku na ich przynależność klasową. By to faktycznie nastąpiło, należy przedewszystkiem ustalić jedną zasadę. **Pogoń, Czarni i Hasmonea nie mają w Związku Okręgowym nic do szukania!** Miejsce ich jest w Lidze, tam więc załatwiać mają wszelkie swe sprawy, poczynając od weryfikacji zawodów, a kończąc na sprawach subwencji. „Okręg dla klubów okręgowych” — oto hasło, pod którym toczyć się winny niedzielne obrady! Wszelkie ewentualne zakusy spotkać się muszą z miejsca z należy-

tą odprawą i zdecydowaniem stanowiskiem **wszystkich zainteresowanych.** Udział rezerw czy też trzecich drużyn klubów ligowych w rozrywkach okręgowych **nie jest dostateczną podstawą** do wysuwania jakiegokolwiek postulatów natury organizacyjnej. Przydział niższych drużyn ma jedynie taktyczne znaczenie, organizacyjnie przynależą one wraz z całym klubem do Ligi, a nie do Okręgu.

Spodziewamy się zresztą, że ligowe kluby same zdają sobie z tego sprawę i zrezygnują z ambicji odegrania roli również na terenie Związku okręgowego. Czas bowiem najwyższy, by i mniejsze kluby zapomniały się w pracy organizacyjnej, stanęły o własnych siłach i rozpoczęły **żyć własnym życiem!**

N. S.

## Dzisiaj odbędą się biegi narciarskie.

A JUTRO SPOTYKAMY SIĘ NA SKOCZNI.

Lwów, 4 lutego.

Jeszcze narciarze nie przetrwali zawodów o mistrzostwo, a już wzywa ich nowy sygnał na start. Organizatorem jest tym razem młoda sekcja narciarska zasłużonej, naszej Lechi.

Program zawodów, które rozpoczynają się już dzisiaj, przewiduje **biegi i skoki.** Organizatorom nie udało się wprowadzić zatrzymać Szwedów, którzy spieszyli się na zawody do Sztokholmu, nie mniej jednak zapewnili sobie udział zawodników **zakopiańskich,** tak, że konkurencja będzie liczna i dobra. Goście zakopiańscy zechcą się zapewne zrewanżować za odsunięcie ich od czołowych miejsc w zawodach o mistrzostwo, to też należy się liczyć z

interesującymi walkami.

W dniu dzisiejszym odbędą się **biegi na 18 km. dla seniorów, 5 km. juniorów i 5 km. pań.** Start o godzinie 13.30 na Pohulance obok restauracji.

Wielką atrakcją będą naturalnie skoki, które rozpoczną się **jutro o 11.30** na Zniesieniu.

Ze względu na oziębienie się aury, zawody zapowiadają się **jak najlepiej** i wzbudzą zapewne w sferach narciarskich Lwowa żywe zainteresowanie.

W konkurencji skoków udział weźmie fenomenalny młody skoczek zakopiański **Marusarz,** który brawurą wemi i stylowo doskonałymi skokami pozyskał sobie ogólną sympatię lwowskich widzów.

## Koncułat londyński wzajem dla innych!

„ATMOSFERA” ANGIELSKA NIE POZOSTAJE BEZ WPŁYWU.

Lwów, 4 lutego.

Z pośród polskich placówek zagranicznych na apel Polskiego Komitetu Olimpijskiego odczywał się pierwszy **Generalny Konsulat Rzeczypospolitej polskiej w Londynie.** Zainicjował on wśród polskiego społeczeństwa w Londynie **zbiórkę na fundusz Olimpijski** i zaraz na pierwsze wezwanie kilka osób pospieszyło z doróżną pomocą Komitetowi, wpłacając dość **poważne jak na nasze warunki kwoty,** które Sekretarz Konsulatu p. Krzewery Zaleski przedstawił za pośrednictwem Min. Spr. Za-

granicznych do Pol. Kom. Ol.

**Dary złożyły** następujące osoby: F. Oldak 1 f. szyl., J. Mendelson 5 f. i 5 szyl., S. Himmelsblau (ohwilowo) 2 f., G. Halpern 1 f., H. Kujawski 10 szyl., H. L. Fraenkel 3 f. 3 szyl., S. Krogulski 1 f. 1 szyl. — czyli **razem 13 f. 19 szyl.** Ponadto hojni ofiarodawcy podjęli się **rozsprzedaży nalepek** i żetonów propagandowych, które zostaną im przekazane w znaczniejszej ilości. Lecz akcja zbiórkowa Konsulatu nie ograniczyła się do tego. Podczas tradycyjnych „Jasełek”, umiędzynarodowionych z inicja-

tyw Konsulatu w dniu 15 stycznia odbyła się w lokalu Towarzystwa Polskiego w Londynie sprzedaż pamiątkowego żetonu olimpijskiego w cenie po 1 szyl., a cała zebrana suma wpłynęła na rzecz Funduszu Olimpijskiego.

Przykład Konsulatu Generalnego w Londynie **pobudzić powinien wszystkie nasze placówki zagraniczne.** Członkowie londyńskiego Konsulatu żyją wśród społeczeństwa o **starej i wysokiej kulturze sportowej** — najlepiej mogli zdać sobie sprawę z powagi wystąpienia Polski na Igrzyskach IX-tej Olimpiady, oraz z wielkiej roli, jaką odgrywa sport w życiu nowoczesnych społeczeństw, czego wyrazem była energia i duży zasób dobrej woli, jaką członkowie tej placówki wykazali przy współpracy z Komitetem.

## Bokserzy na ring!

Jutro pierwsze zawody.

Lwów, 4 lutego.

Jutro w niedzielę 5 bm. w sali Sokoła przy ul. Zimorowicza punktualnie o **podz. 7 wieczorem** zaczynają się pierwsze wielkie **zawody bokserkie** w tym roku w Lwowie. Zawody te wzbudziły już wielkie zainteresowanie wśród szerszej publiczności ze względu na szybkie postępy, jakie poczynił **młody sport bokserki.**

W zawodach tych biorą udział najlepsi bokserzy Lwowa, członkowie sekcji bokserkich **Czarnych i Hasmonei,** mistrzowie Lwowa w roku ub.: Trojan, Wagner, Cymbala, Kołodziej, Leszczuk, Begaj (C), Gross (H) oraz doskonałe zapowiadający się bokserzy, w ich liczbie Siwy, Ostrowski, Zeleski, Wilner, Korsower, Flaschner, Kohl, Reiss i w. in.

Atrakcją wieczoru będzie rewanżowa walka mistrza Lwowa w 2 wagi: półciężkiej i ciężkiej Begaj ze Staroziem (Klub im. Zbyszka Cyganiewicza) waga ciężka. Sędziować na ringu będzie instruktor Ośrodka W. F. pchr. Kiernożycki.

## Rekordowy sezon w Budapeszcie.

Lwów, 4 lutego.

Generalny sekretarz węgierskiego ZPN dr. Podor komunikuje w „Nemzeti Sport”, że Budapeszt stanie się w roku bieżącym ośrodkiem **niebывалых atrakcyj piłkarskich.** W stolicy Węgier gościć będą **reprezentacyjne drużyny Austrii, Czechosłowacji, zespół południowo-amerykański, reprezentacja Anglii, drużyna olimpijska Egiptu** — oprócz tego liczyć się należy z gościnnym występem Vienny, Admiry, Rapidu, Sparty, Slavji, Evertonu, Sunderlandu, Westhamu lub Blochburn.



# Doroczny bilans Klubu Szermierzy.

Lwów, 4. lutego.

Dnia 10. stycznia odbyło się doroczne Walne Zgromadzenie Klubu Szermierzy we Lwowie, przy liczonym udziale członków.

Walnemu Zgromadzeniu przewodniczył prezes klubu inż. Edmund Kamienobrodzki, który stwierdził, że Walne Zgromadzenie zostało prawomocnie zwołane, przystąpił do pierwszego punktu porządku obrad, tj. do odczytania protokołu z ostatniego W. Zgromadzenia, który został przyjęty do wiadomości. Następnie prezes składa sprawozdanie z czynności wydziału za rok ubiegły.

Pod względem sportowym Klub rozwijał jak najżywszą działalność tak wewnątrz, jak i na zewnątrz Klubu. Członkowie bronili barw Klubu w 10 imprezach sportowych, bądź to urządzanych przez Klub, bądź też przez inne towarzystwa szermiercze, tak w kraju, jak i za granicą. Za granicą bierze udział p. Friedrich w turniejach w Wiedniu i Pradze. W turnieju urządzonym w kwietniu przez Wojsk. Klub Szermierzy zdobywa p. Friedrich pierwsze nagrody w szabli, szpadzie i florecie, a inż. Kamienobrodzki trzecią nagrodę w szabli. Prócz tego w licznych akademjach szermierczych biorą udział oprócz wyżej wymienionych pp. Hawlik, Kownacki, Marie, Zubrzycki i Vambora, z członkami zaś panie Połakówna i Schindlerówna. Do pięknych imprez urządzonych przez Klub zaliczyć należy akademję szermierczą połączoną z balem w styczniu w Zakopanem i turniej międzypaństwowy Rumunja—Polska w czerwcu we Lwowie.

Obecnie przygotowuje Klub pierwszy międzymiastowy mecz na szable Warszawa—Lwów, który się odbędzie w połowie marca, a w połowie kwietnia ogólnopolski turniej o mistrzostwo pań na florecie — oobie imprezy odbędą się we Lwowie.

Z działalności wewnętrznej klubu zaznaczyć trzeba, że mimo trudności finansowych zaangażowany został dypl. fechtmistrz z Wiednia p. Hracek, który udziela lekcji szermierki na trzy rodzaje broni dla pań i panów.

Po przedstawieniu stanu finan-

## Automobilś i radz.

Lwów, 4. lutego

Nadzwyczajne Walne Zebranie Małopolskiego Klubu Automobilowego odbędzie się dnia 14-go lutego 1928 roku o godz. 19-ej wiecz. w lokalu Klubu pl. Marjański 4. W razie braku przewidzianego statutem kompletu P. T. Członków, następne Nadzwyczajne Walne Zebranie odbędzie się w pół godziny później, bez względu na liczbę członków.

Porządek dzienny: 1) Odczytanie protokołu z Nadzw. Walnego Zgromadzenia w dniu 8. grudnia 1927 r. 2) Zmiana statutu (sprawa członków-sympatyków i ich opłaty klubowe). 3) Wolne wnioski.

sowego i spraw administracyjnych Walne Zgromadzenie uchwalilo wyrazić usłupującemu wydziałowi, a w szczególności p. inż. Kamienobrodzkiemu gorące podziękowanie za gorliwą i owocną pracę dla dobra Klubu oraz uchwalilo absolutorium.

Następnie W. Zgromadzenie wybrało nowy wydział w następują-

cym składzie: Prezes inż. Edmund Kamienobrodzki, zastępca prezesa Emil Vambora, sekretarz Wierzeńlejski, skarbnik Kielbusiewicz, gospodarz Świerczewski, członkowie wydziału: prof. dr. Gajewski, dr. Langner i prokurator Zubrzycki.

Między innymi sprawami uchwalono również zmianę odznaki klubowej.

## Jak Amsterdam ulokuje gości olimpijskie?

PLYWAJĄCE HOTELE.

Lwów, 4. lutego.

Donosiliśmy w swoim czasie, iż kilka państw, biorących udział w Igrzyskach IX-tej Olimpiady w Amsterdamie, urządza dla swych reprezentacji sportowych **niebezpieczeństwa na okrętach** na przeciąg całych zawodów. Ta myśl podobała się widocznym Holendrom, którzy stwarzają dla swych gości sportowych szereg **plywających hoteli**, czynnych od 15 maja do 15 sierpnia rb. Jeden z nich pod nazwą „Oranje Nassau” na 400 osób, ma być w doku przy dworcu głównym w Amsterdamie, posiadać będzie restaurację, amerykański bar, radio, telefon oraz inne udogodnienia, a ceny w tym pływającym hotelu będą następujące:

Kabina luksusowa: porządzenie 1. hol. 8.50, pom. ze śniad. fl. hol. 9.50 pom. ze śniad. i obiadem fl. hol. 12 pom. z całkowitym utrzymaniem fl. h. 13. Kabina pokładowa 7.50 8.50, 11 12. Miejsce w kabinie 1-no osob. 3.50 6.50 9, 10; w kab. 2-osob.: 5, 6, 8.50 9.50 w kab. 3 lub 4-6 osob. 3.50, 4.50 7, 8, miejsce w sali śniadanej 3, 4, 6.50,

7.50, kąpiel gorąca 1 fl. h. kąpiel zimna 50 f. h., śniadanie 1.25 fl. hol. lunch 2.50 fl. hol., obiad 3.50 fl. hol. Ceny łącznie z usługą.

Holenderski Komitet Olimpijski informuje nas w swoim ostatnim komunikacie z 8 stycznia rb., że w celu scentralizowania wszystkich zapotrzebowań na mieszkania w czasie Igrzysk IX Olimpiady został stworzony **specjalny urząd** pod nazwą: „Bureau Huisvesting Olympische Spelen Vereeniging” Koggeschip, Reguliersgracht 109, Direction: Monsieur H. D van Dellen.

Osoby, reflektujące na mieszkania w Amsterdamie, winny zgłaszać się **bezpośrednio do wymienionego powyżej biura** w celu zapewnienia sobie odpowiednich pomieszczeń.

Pozatem firma ekspedycyjna „Blauwhoudenvsem Vriesserveem”. Heerengracht 548, Amsterdam, jest upoważniona przez Holenderski Komitet Organizacyjny do załatwienia wszystkich formalności ekspedycyjnych i cenowych.

## Z polskiej turystyki.

11 towarzystw i 21.000 członków.

Lwów, 4. lutego

Zjazd Delegatów Polskich Towarzystw w Turystycznych, Krajoznawczych i Narciarskich, który odbył się w Warszawie w kwietniu ubiegłego roku, postanowił powołać do życia stały związek tych towarzystw, wybrał jego tymczasowy zarząd z posłem Osieckim, jako prezesem, prof. Aleksandrem Janowskim jako wiceprezesem i dr. Mieczysławem Ołowiczem jako sekretarzem. Zarząd ten opracował statut Związku, który we wrześniu został zatwierdzony przez Komisarjat Rządu w Warszawie.

W charakterze członków zwyczajnych zgłosiło do Związku przystąpienie 11 towarzystw, liczących ogółem 21.000 członków. Z pośród nich posiada Polskie Tow. Tatrzańskie 10.000 członków, Polskie Tow. Krajoznawcze 5.000 członków, Polski Związek Narciarski 2.190 członków zgrupowanych w 29 towarzystwach, Automobilklub Polski i kluby do niego afiliowane 2.000 członków. Pozostałe 1900 członków grupuje się w mniejszych towarzystwach, jak Wojewódzkie T. w Turystyczno-Krajoznawcze w Tarnopolu (16 oddziałów, 700 członków),

Polski Związek Turystyczny w Krakowie, Związek Uzdrawisk Polskich, Polski Touring Klub w Warszawie, Polski Klub Turystyczny w Warszawie, Polskie Tow. Turystyczne w Toruniu i Akademickie Koło Krajoznawcze w Warszawie

Pierwsze Walne Zgromadzenie Związku odbędzie się w niedzielę 5. lutego b. r. o godz. 10 rano w Warszawie w lokalu Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego przy ul. Karowej 31. Na porządku dziennym m. in. omówienie programu działalności Związku na rok 1928, rozdział kompetencji między towarzystwa do Związku należące, względnie unifikacja towarzystw o pokrewnych celach oraz wybór prezesa i zarządu.

## Termin rz zawodów w St. Moritz.

Lwów, 4. lutego

Zimowa Olimpiada znajduje się tuż, tuż za pasem. Jeszcze dni kilka a St. Moritz znowu się smukłymi nosaczami śnieżnych sroawców. W słynnej kwaterze zimowego sportu rozlegać się będą dźwięki najroz-

maitszych języków, rojno będzie i gwarno.

W Olimpiadzie zimowej nie zabraknie i barw polskich. W wielkiej rewji narodów reprezentować nas będą narciarze, hokeiści i drużyna bobsleighowa. Poniżej podajemy dokładny program igrzysk w St. Moritz.

Sobota 11. bm. godz. 10: otwarcie igrzysk w stadjonie lodowym, jedno spotkanie hokejowe.

Godz. 2-ga pop.: dwa mecze hokejowe.

Niedziela 12. bm. godz. 8 rano: międzynarodowy wojskowy bieg patrolowy, godz. 9 trzy mecze hokejowe w stadjonie, godz. 14 wyścigi konne na jeziorze.

Poniedziałek 13. bm. godz. 9—12: jazda szybka (500 mtr.) i jeden do dwóch zawodów hokejowych; popoł. jazda szybka 5.000 mtr. i mecz hokejowy.

Wtorek 14. bm. godz. 8 bieg narciarski na 50 km., godz. 9—12 jazda szybka 1500 mtr. i jazda figurowa dla panów; popoł. jazda szybka 10.000 mtr. i zawody hokejowe.

Środa 15. bm. godz. 9—12: jazda figurowa pań, godz. 14 jazda figurowa panów, zawody hokejowe.

Czwartek 16. bm. godz. 9—12: jazda figurowa pań, 8—10 wyścigi skeletonowe; popoł. jazda figurowa panów i zawody bobsleighowe (event. w czwartek przedpoł. jeszcze bieg narciarski na 18 km.).

Piątek 17. bm., godz. 9: event. bieg narciarski 18. bm., 9—12 semifinal w zawodach hokejowych; popoł. zawody bobsleighowe, event. skoki narciarskie.

Sobota 18. bm. przed i popołudniu skoki narciarskie.

Niedziela 19. bm.: przedpoł. zawody hokejowe o trzecie i czwarte miejsce; popołudniu zawody hokejowe o pierwsze i drugie miejsce i zakończenie igrzysk.

## Różne.

„Wielka Zabawa Maskaradowa” na odzie. Na program złożą się popisy, żwiersk, jak tańce, sztuczna jazda i jazda szybka, przytem liczne niespodzianki. Pełna muzyka wojskowa 40 pułku piechoty. Bufet we własnym zarządzie, obficie zaopatrzone i tani. Wstęp dla młodzieży, wojskowych i masek 1.50 zł., dla cywilnych 2.50 zł. Wygodny dojazd tramwajami 3, 6, 7.

W razie odwilży maskarada odbędzie się w następną niedzielę.

Kumor, por.

Walne Zgromadzenie Akademickiego Związku Sportowego, odbyte w dniu 2 bm. wybrało władze Związku w nast. składzie: Prezes honorowy prof. dr. Nemezycki, prezes: Lipecki Wł., wiceprezes Dąbrowski, wiceprezes sport. Wislocki, I. skarbnik Janiewicz, II. skarbnik Lipecki Bog., I. sekretarz Rzepka II. sekretarz Adamcio, członkowie wydziału: Rzeborzekówna, Kadlec, Lachowicz, Christmann, Rosenbusch, Wohlfeld, Szpak i Prón. Sąd honorowy: prok. Zubrzycki, inż. Mańkowski, dr. Kawalek, dr. Piwocki i Barbaro. Komisja rew. dr. Zaraj, Starzecki i Długoszewski.

Walne Zgromadzenie Lwów Tow. Kolarzy i Motorzystów odbędzie się jutro 5. bm. o godz. 10 tej wzgl. 11-tej rano w lokalu własnym przy ul. Czarnieckiego 7, I. p. (Spółdzielnia wojskowa).